
 Protokół nr XXV/05 

Sesji Rady Miejskiej w Mikstacie  

odbytej dnia 29 grudnia 2005 roku  

w sali Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Mikstacie 

 

Godzina rozpoczęcia - 1200, godzina zakończenia - 1445.  

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Włodzimierz Jarosz. W Sesji 

uczestniczyło ogółem15 radnych; do punktu 5 – 13 radnych; od punktu 6 – 14 radnych, 

następnie wszyscy radni. W trakcie dyskusji w punkcie 8.1. przyszedł 1 radny, a w 

międzyczasie wyszedł 1 radny, tym samym podczas głosowania obecnych było 14 radnych: 

w trakcie omawiania punktu 8.2. wyszedł 1 radny i do końca sesji obecnych było 14 radnych. 

W Sesji uczestniczyli zaproszeni goście. Listy obecności radnych i pozostałych 

zaproszonych gości załączone są do protokółu z niniejszej Sesji. Zał. nr 1, 2 i 3. 

O terminie posiedzenia radni zostali powiadomieni pisemnie.  

 

Punkt 1 - Otwarcie  

 Otwarcia Sesji dokonał Przewodniczący Rady Włodzimierz Jarosz witając 

przybyłych radnych oraz gości. Stwierdził, że obrady Sesji są prawomocne, gdyż obecnych 

było 13 radnych (pełen skład Rady to 15 osób).  

 

Punkt 2 - Wybór sekretarza obrad  

 Przewodniczący Rady zaproponował, aby Sekretarzem obrad XXV Sesji był 

Wiceprzewodniczący Bogusław Kamionka. 

Rada jednogłośnie (13 za) wybrała na Sekretarza radnego Bogusława Kamionkę. 

 

Punkt 3 - Przyjęcie porządku obrad  

 Radni otrzymali porządek obrad wraz z materiałami sesyjnymi.  

Przewodniczący Rady poinformował, że Burmistrz Miasta i Gminy złożył wniosek w 

sprawie zmiany porządku obrad poszerzając go o punkt dla podjęcia uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy rzeczowej z budżetu Miasta i Gminy Mikstat dla powiatu 

ostrzeszowskiego. Wniosek ten Przewodniczący odczytał. Stanowi on zał. nr 4 do protokołu.  
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Rada jednogłośnie (13 za) przyjęła powyższy wniosek. 

Przewodniczący odczytał poszerzony porządek obrad i poddał go pod głosowanie. Rada 

jednogłośnie (13 za) przyjęła następujący  porządek obrad:  

  1. Otwarcie 

  2. Wybór Sekretarza obrad 

  3. Przyjęcie porządku obrad 

  4. Przyjęcie protokółu XXIV Sesji Rady Miejskiej 

  5. Informacja o realizacji uchwał podjętych na XXIV Sesji 

  6. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym. 

  7. Zapytania – interpelacje 

  8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

8.1. budżetu Miasta i Gminy Mikstat na 2006 rok 

            8.2. zmian budżetu miasta i gminy na 2005 rok 

8.3. wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości, 

8.4. sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej  

8.5. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej z budżetu Miasta i Gminy Mikstat dla  

       powiatu ostrzeszowskiego 

  9. Odpowiedzi na zapytania - interpelacje 

10. Przyjęcie planów pracy Komisji Rady 

11. Wolne głosy i wnioski 

12. Zakończenie 

 

Punkt 4 - przyjęcie protokółu XXIV Sesji  

 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół XXIV Sesji Rady Miejskiej był 

wyłożony do wglądu w biurze Rady Miejskiej i przed dzisiejszymi obradami.  

Radni nie zgłosili uwag do protokółu. Radny Adam Semberecki, Sekretarz obrad XXIV 

Sesji, złożył wniosek w sprawie przyjęcia protokółu bez odczytania. Stanowi on załącznik nr 

5 do protokółu. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie powyższy wniosek. Rada jednogłośnie (13 za) 

przyjęła protokół XXIV  Sesji.  

 

Punkt 5 - informacja o realizacji uchwał podjętych na XXIV Sesji  

 Informację powyższą radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi. Stanowi ona 
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załącznik nr 6 do protokółu. Do informacji nie zgłoszono uwag wobec czego 

Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie. Rada jednogłośnie (13 za) przyjęła 

informację o realizacji uchwał podjętych na XXIV Sesji. 

 

Punkt 6 - informacja Burmistrza Miasta i Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Bogdan Małecki przedstawił informację o pracy w 

okresie międzysesyjnym. Stanowi ona załącznik nr 7 do protokółu.  

Dodatkowo Burmistrz poinformował, że: 

• odnośnie problemów z podpisaniem kontraktów przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Do 

tej pory nie podpisano umów z lekarzami specjalistami pracującymi w poradniach przy 

ulicy Borek w Ostrzeszowie. Jeżeli chodzi o Mikstat, to doktor Kulikowski jest w trakcie 

podpisywania kontraktu i ośrodek zdrowia będzie od 1 stycznia normalnie funkcjonować 

• Przewodniczący Samorządu Mieszkańców Mikstatu przekazał pismo informujące o 

wyborze koncepcji przebudowy Rynku. Na zebraniu mieszkańców przyjęto też 

propozycję usytuowania przystanków autobusowych na ulicy Kaliskiej 

• trwa remont budynku po kotłowni na Osiedlu Bielany oraz budowa łącznika w 

Kaliszkowicach Ołobockich 

• kredyt zaciągnięty w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

na przebudowę kanalizacji sanitarnej i deszczowej może być umorzony do 25% 

Na salę obrad przybył Radny Krzysztof Baraniak, tym samym w sesji uczestniczyło 14 radnych. 

Radni nie mieli pytań odnośnie przedłożonej informacji, wobec czego 

Przewodniczący poddał ją pod głosowanie. Radni większością głosów (13 za, 1 wstrzym.)  

przyjęli przedłożoną informację. 

  

Punkt 7 - zapytania – interpelacje 

Nie zgłoszono zapytań ani też interpelacji. 

 

Punkt  8 - podjęcie uchwał w sprawie: 

 

8.1. budżetu Miasta i Gminy Mikstat na 2006 rok 
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Projekt budżetu radni otrzymali. Przewodniczący Rady poinformował, że omawiały go 

wszystkie Komisje Rady. Nie wniesiono poprawek do przedstawionego projektu. Komisje: 

Rolnictwa oraz Oświaty zaopiniowały go pozytywnie większością głosów, a Komisja 

Finansów – jednogłośnie. Opinie Komisji stanowią zał. nr 8, 9 i 10 do protokółu. 
Na salę obrad przybył Radny Stanisław Roguszny, tym samym w sesji uczestniczyło 15 radnych. 

Skarbnik Miasta i Gminy Teresa Michalak omówiła proponowany budżet. Przewidywane 

dochody to 9.620.267,00 zł, a wydatki 11.453.732,00 zł. Deficyt budżetu w kwocie 

1.833.465,00 zł pokryty zostanie kredytem krajowym. Następnie omówiła załączniki nr 1, 2, 

3, 4, 5, 6 i 7 do budżetu. 

Radny Bogusław Kamionka powiedział, że kiedyś planowano opracowanie planu 

zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Kaliszkowice Kaliskie. Odstąpiono od 

tego w związku z wprowadzaniem nowych przepisów w tym zakresie. Radny zapytał czy 

planuje się jakieś prace w tym zakresie, gdyż w budżecie przewidziano na ten cel 150.000 zł.  

Skarbnik odpowiedziała, że w dziale 71014 planowane są wydatki związane z 

komunalizacją mienia, natomiast w dziale 71004 wydatki związane z opracowaniem planu 

zagospodarowania przestrzennego. W budżecie 2005 roku też były zaplanowane takie środki, 

ale nie zostały wykorzystane gdyż nie weszła jeszcze w życie ustawa, która ma być 

korzystniejsza dla gmin. 

Radny Kamionka powiedział, zgodnie z uchwałą o wolontariacie do 15 października 

danego roku organizacje powinny złożyć do Urzędu swoje plany finansowe. Stowarzyszenie 

Osób Niepełnosprawnych, którego Radny jest członkiem złożyło taki plan, a w 

proponowanym budżecie Radny nie widzi żadnych pieniędzy na ten cel.  

Skarbnik odpowiedziała, że nie zaplanowano wydatków związanych z wolontariatem, 

gdyż przepisy mówią, że gmina może zlecać wykonanie zadań z zakresu zadań własnych w 

ramach konkursu. 

Radny uważa, że jakaś kwota powinna być na ten cel zaplanowana. Będzie potrzebna 

nawet w przypadku konkursu. 

Skarbnik powiedziała, że obecne przepisy nie pozwalają dotować tego rodzaju 

stowarzyszeń. Środki można przeznaczać tylko na zadania własne gminy, na realizację 

których trzeba ogłosić konkurs. 

Burmistrz Miasta i Gminy Bogdan Małecki uzupełnił wyjaśnienie mówiąc, że np. w zakresie 

kultury czy też sportu gmina może zlecać realizację zadania swoim jednostkom 

pomocniczym. Wówczas nie trzeba tego robić w ramach ustawy o wolontariacie. 

Radny Krzysztof Baraniak zapytał o wysokość środków zaplanowanych na działalność 
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poszczególnych klubów sportowych. 

Skarbnik odpowiedziała, że środki zaplanowano na poziomie roku 2005 powiększając 

je o 1,5%, za wyjątkiem LZS Lilia Mikstat.  

Radny Baraniak zapytał, czym spowodowany jest wzrost wydatków w oświacie aż o 

200.000,00 zł w stosunku do roku 2005.  

Skarbnik odpowiedziała, że w tym dziale płace i ich pochodne zaplanowano większe o 

1,5% w stosunku do bieżącego roku, uwzględniając też plany organizacyjne. Wydatki 

bieżące są większe o 1,5% od wydatków 2005 roku.  

Radny Krzysztof Baraniak powiedział, że nie zadawala go ta odpowiedź. Chciałby 

usłyszeć więcej konkretów.  

Skarbnik odpowiedziała, że nie jest w stanie odpowiedzieć radnemu jakie są plany 

organizacyjne w poszczególnych szkołach.  

Burmistrz Miasta i Gminy uzupełniając powiedział, że 4 nauczycieli uzyskało w tym 

roku awans zawodowy. Był to awans na nauczycieli mianowanych, Rok 2006 jest 

decydującym o tym, kto odejdzie na emeryturę. Wiązać się w tym będą odprawy dla tych 

nauczycieli. Dodał też, że wysokie koszty oświaty występują również w innych gminach.  

Przewodniczący Rady przypomniał, że Parafia Mikstat zgłosiła prośbę o dofinansowanie 

remontu kościoła św, Rocha. Zapytał czy na ten cel przeznaczono w budżecie jakieś środki. 

Dalej powiedział, że Rada podejmowała uchwałę w sprawie Programu ochrony środowiska i 

w związku z tym prosi o informacje, czy w budżecie przewidziano środki na realizacje zadań 

wynikających z tego Programu. 

Skarbnik odpowiedziała, że na remont kościoła nie przewidziano żadnych środków, 

gdyż nie jest to zadanie własne gminy. Jeżeli zaś chodzi o ochronę środowiska, to będą 

realizowane zadania w ramach planowanych inwestycji oraz w ramach działu 900. 

Burmistrz poinformował, że nie chce działać na takiej zasadzie, że na rzecz Parafii 

Mikstat będą przekazywane pieniądze. Na takiej zasadzie mogłyby występować o pomoc 

kolejne parafie z naszej gminy. Powiedział, że są inne formy pomocy. Ostatnio gmina 

załatwiła dofinansowanie remontu. Ogółem wkład gminy w ten remont nie jest mały. 

Opracowano koncepcję przebudowy, przekazano drewno, pozyskuje się środki z zewnątrz.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy w przypadku nie pozyskania środków z zewnątrz 

będzie możliwe przeznaczenie środków budżetowych na remont kościoła św. Rocha. 

Burmistrz odpowiedział, że proponuje zaczekać z ta sprawą do czerwca, a jeżeli 

wówczas okaże się, że pieniądze na remont są nadal potrzebne, to jeżeli będą jakieś wolne 

środki w budżecie będzie można do tej sprawy ponownie wrócić. Jeżeli zaś chodzi o ochronę 
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środowiska, to gmina koncentruje się na zadaniu modernizacji drogi 447. Istotną sprawą jest 

tu oddzielenie kanalizacji sanitarnej od deszczowej. Częściowo będą one rozdzielone i 

kanalizacja deszczowa będzie przeprowadzona oddzielnym rurociągiem w stronę zachodnią. 

Jeżeli chodzi o gospodarkę substancjami płynnymi, to gmina wskazuje na wyłączenie przez 

mieszkańców szamb i przyłączenie się bezpośrednio do kanalizacji sanitarnej. Burmistrz 

powiedział, że nie doszło do skutku porozumienie z Grabowem o wspólnym zlewisku 

ścieków. Poza tym zainteresowanie budową kanalizacji w gminie jest bardzo małe. Odnośnie 

gospodarki odpadami stałymi, to z dniem 31 grudnia zostanie zamknięte wysypisko 

komunalne. Burmistrz poinformował, że również Ostrzeszów i Kobyla Góra chcą rozmawiać 

z firmą Remondis w sprawie odbioru śmieci. W województwie wielkopolskim docelowo 

powstanie 1 spalarnia i tam będą dowożone wszystkie śmieci.  

Sołtys wsi Komorów Roch Karolewski powiedział, że korzystając z prowadzonej budowy 

chodnika w tej wsi, wystąpił z propozycję ułożenia pod chodnikiem rur kanalizacyjnych 

prowadzących do ogólnego kolektora. Niestety odnośnie tej sprawy nie było żadnego 

zainteresowania ze strony mieszkańców. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że gminy były zobowiązane do określenia, w których 

miejscowościach znajdują się azbestowe materiały budowlane. Zapytał, co w tym zakresie 

zrobiono. Dalej powiedział, że skoro przyjęliśmy do realizacji Program ochrony środowiska, 

to muszą być środki na realizację planowanych zadań. Na rok 2006 z Programu wynika dużo 

zadań, a tymczasem gmina nie zrealizowała zadań przewidywanych na 2005 rok. 

Przewodniczący obawia się, że Program ten będzie kolejnym programem tylko na papierze. 

Burmistrz Miasta i Gminy powiedział, że założono ewidencję posiadaczy eternitu. Dalej 

poinformował, że w styczniu lub lutym zostanie na terenie gminy uruchomiony punkt do 

odbierania urządzeń elektronicznych. Odbiorcą będzie firma Remondis.  

Radny Krzysztof Baraniak zaproponował, zmianę budżetu gminy w ten sposób, aby 

dział 926 zwiększyć o 4.500 zł z przeznaczeniem tych pieniędzy na działalność klubu 

DUNIN w Biskupicach Zabarycznych kosztem oczyszczania miasta.  

Skarbnik Miasta i Gminy zapytała, z czego zabezpieczyć środki na oczyszczanie. 

Radny Baraniak uważa, że w związku z prowadzoną modernizacją drogi oraz 

planowanym remontem Rynku na oczyszczanie miasta będzie potrzeba mniej środków.  

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach. Po przerwie obrady wznowiono 

przy udziale 14 radnych. Na salę nie powrócił Radny Jerzy Noweta.  

Przewodniczący Rady wznowił dyskusję nad budżetem miasta i gminy na 2006 rok. 

Radny Baraniak stwierdził, że remont drogi w Kaliszkowicach Ołobockich (Wywozy) 
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został w bieżącym roku dokończony ze środków z bieżącego utrzymania dróg. Proponuje, 

aby w taki sam sposób dokończyć drogę w Biskupicach Zabarycznych na Piaskach. Drogę tę 

należy dokończyć zgodnie z istniejącym projektem. Następnie Radny zapytał czy są 

planowane środki na remonty w szkołach podstawowych. 

Skarbnik Miasta i Gminy odpowiedziała, że w oświacie zaplanowano środki na bieżącą 

działalność, nie zabezpieczono odrębnych środków na remonty. 

Burmistrz Miasta i Gminy przypomniał, że w grudniu ubiegłego roku nie planowano 

środków na wymianę okien w Gimnazjum w Mikstacie, ale z chwilą pozyskania przez tę 

szkołę środków z Warszawy zabezpieczono z budżetu gminy brakujące środki i nastąpiła 

wymiana okien. Dalej Burmistrz powiedział, że okna w Szkole Podstawowej w 

Kaliszkowicach Kaliskich mają tylko 8 lat i są już do wymiany. Trzeba też wymienić okna w 

szkole w Biskupicach Zabarycznych. Dyrektorzy tych szkół będą musieli rozważyć, czy 

kupić np. nowe meble, czy wymienić okno.  

Radny Krzysztof Baraniak złożył 2 wnioski w sprawie zmiany proponowanego na 2006 

rok budżetu: 

1. dział 924 zwiększyć o kwotę 4.500 zł do kwoty 44.900 zł z przeznaczeniem 

na działalność LZS DUNIN Biskupice Zabaryczne zmniejszając o kwotę 

4.500 zł środki przeznaczone na oczyszczanie miasta 

2. uwzględnić w budżecie środki (około 30.000 zł) na dokończenie drogi w 

Biskupicach Zabarycznych (Piaski) z bieżącego utrzymania dróg  

Burmistrz Miasta i Gminy powiedział, że trzeba by w budżecie znaleźć około 80.000 zł, 

których nie ma, a kluby piłkarskie nie są jedyną formą działalności gminy. W bieżącym roku 

klub DUNIN dostał dodatkowo 4.300 zł, gdyż była taka potrzeba i uwzględniono ją. 

Burmistrz podkreślił, że jeżeli wystąpią nagłe potrzeby, a w budżecie są pieniądze, to są one 

na dany cel przekazane. Burmistrz wobec tego nie rozumie o co chodzi Radnemu. Jeżeli 

zaistnieje niezbędna potrzeba na dofinansowanie działalności, to będzie wówczas szukał 

wolnych środków i podobnie jak to miało miejsce w bieżącym roku, klub je dostanie. 

Następnie nawiązał do sprawy remontu drogi w Komorowie (Helenów). Do remontu 

zaplanowano odcinek drogi o długości około 1.500 m, ale w trakcie remontu może się 

okazać, że trzeba będzie wyremontować dłuższy odcinek drogi (nawet 2.000 m), na co 

znowu będą potrzebne dodatkowe pieniądze. Przypomniał, że remont drogi w Mikstacie-

Pustkowiu wykonano na całej jej długości, aby już nie powracać do sprawy. 

Wyremontowano też kolejny odcinek drogi w Kaliszkowicach Ołobockich Wywozy. Do 

dzisiaj nie wpłynęły jeszcze pieniądze przyznane na ten cel z województwa. 
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Radny Baraniak powiedział, że w bieżącym roku LZS DUNIN wiedział od początku, 

że ma za mało pieniędzy, mimo tego robili zakupy. W efekcie np. fakturę za wodę zapłacono 

dopiero w grudniu. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze inne głosy w sprawie budżetu miasta i 

gminy na 2006 rok. Radni nie zgłosili więcej uwag, wobec czego Przewodniczący zamknął 

dyskusję nad projektem budżetu. 

 Burmistrz Miasta i Gminy powiedział, że środki na działalność klubu mogą być 

przeznaczone tylko na zakup butów, koszulek, getrów. Nie mogą być przeznaczone na 

konsumpcję.  

Rady Baraniak zapytał, czy proponowane przez niego zwiększenie środków może być 

zabrane z rezerwy. 

Burmistrz odpowiedział, że rezerwa jest po to, aby uruchomić ją w odpowiednim 

czasie, jeżeli zajdzie taka potrzeba.   

Radny Edmund Tetlak zgłosił następujący wniosek: jeżeli zajdzie taka potrzeba, to po I 

półroczu zostaną poszukane środki na działalność Klubu DUNIN z rezerwy budżetowej.  

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnego Baraniaka o ostateczne sformułowanie 

wniosku. 

Radny Baraniak powiedział, że proponuje umniejszyć rezerwę o środki na działalność 

Klubu DUNIN. 

Radny Andrzej Kusicielek zadał pytanie, dlaczego 29 grudnia radni chcą już 

dysponować przyszłoroczną rezerwą.  

Wobec tego, że wniosek Radnego Baraniaka był wnioskiem „dalej idącym” 

Przewodniczący Rady stwierdził, że będzie on głosowany jako pierwszy. Radny Kuścielek 

miał co do tego wątpliwości, jednakże Radca Prawny stwierdził, że Przewodniczący Rady 

ma rację. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek Radnego Baraniaka o 

zwiększenie środków na LZS DUNIN o 4.500 zł i jednoczesne umniejszenie rezerwy 

budżetowej o tę kwotę. Rada większością głosów (7 za, 3 przeciw, 4 wstrzym.) wniosek ten 

przyjęła. 

Przewodniczący Włodzimierz Jarosz nawiązując do wniosku Radnego Baraniaka w 

sprawie dalszego remontu drogi w Biskupicach Zabarycznych (Piaski) zapytał, czy 

dokumentacja na tę drogę jest jeszcze ważna. 

Burmistrz Bogdan Małecki powiedział, że dokumentacja utraciła już ważność i 

musiałaby zostać uaktualniona. 
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Radny Baraniak uważa, że kwota 25-30.000 zł wystarczyłaby na to przedsięwzięcie. 

Burmistrz zwrócił uwagę, że w budżecie nie ujęto środków na remont drogi 

helenowskiej. Zadanie to zostanie wprowadzone dopiero po uzyskaniu decyzji o przyznaniu 

środków z województwa. Aby dodatkowo wprowadzić jeszcze remont drogi w Biskupicach 

trzeba by  radykalnie zmienić konstrukcję budżetu. 

Radny Krzysztof Baraniak wycofał wniosek w sprawie remontu drogi w Biskupicach 

Zabarycznych. 

Skarbnik Miasta i Gminy przedstawiła Radzie opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 

o projekcie budżetu na 2006 rok. Opinia ta stanowi załącznik nr 11 do protokółu. 

 Radni nie mieli więcej uwag odnośnie przyszłorocznego budżetu wobec czego 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt po uwzględnieniu wczesniej 

przyjętego przez Radę wniosku.. Rada większością głosów (13 za, 1 wstrzym.) podjęła 

uchwałę nr XXV/178/2005. Stanowi ona załącznik nr 12 do protokółu. 

 

8.2. w sprawie zmian budżetu miasta i gminy na 2005 rok 

 
Przewodniczący Włodzimierz Jarosz poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali 

wraz z materiałami sesyjnymi. Wszystkie Komisje analizowały projekt i zaopiniowały go 
jednogłośnie pozytywnie. 

Skarbnik Miasta i Gminy Teresa Michalak omówiła proponowane zmiany. Dotyczą one 
działów:  
- 600 – Transport i łączność – usunięcie nieprawidłowości dot. sklasyfikowania dochodów 

oraz zabezpieczenie środków na sfinansowanie opracowania dokumentacji technicznej 
budowy chodnika w Kaliszkowicach Kaliskich (7.000 zł) 

- 700 – Gospodarka mieszkaniowa – zabezpieczenie 30.000 zł na wymiane okien i 
malowanie pomieszczeń przy ul. Kościuszki oraz 15.000 zł na wykonanie instalacji 
ogrzewania gazowego Sali Domu Kultury w Komorowie 

- 750 – Administracja publiczna – przesunięcie 1.000 zł na zakupy inwestycyjne 
- 801 – Oświata i wychowanie – zwiększenie wydatków o 22.000 zł 
- 852 – Pomoc społeczna – zmniejszenie wydatków o 30.000 zł 
Z Sali obrad wyszedł Radny Jan Wróbel.  

Radni nie mieli pytań odnośnie proponowanych zmian, wobec czego Przewodniczący 
poddał pod głosowanie przedstawiony projekt. Rada jednogłośnie (13 za) podjęła uchwałę nr 
XXV/179/2005 , Stanowi ona załącznik nr 13 do protokółu. 
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8.3. w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali wraz z 

materiałami sesyjnymi. Omawiały go wszystkie Komisje Rady, które zaopiniowały go 

jednogłośnie pozytywnie.  

 Aleksandra Sito pracownica Urzędu Miasta i Gminy omówiła powyższy projekt. Dotyczy 
ona zamiany działki położonej na terenie targowiska stanowiącej własność p.Brękiewicz na 
inną działkę, będącą własnością Gminy Mikstat. Zamiana ta pozwoli na całkowite 
uporządkowanie terenu zajmowanego przez targowisko. Zamiana nieruchomości nastąpi za 
dopłatą.  

Radni nie mieli pytań odnośnie proponowanej zamiany, wobec czego 
Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt. Rada jednogłośnie (13 za) 
podjęła uchwałę nr XXV/180/2005. Stanowi ona załącznik nr 14 do protokółu. 
 

8.4. w sprawie sprzedaży nieruchomości w drodze bezprzetargowej 

Przewodniczący Rady poinformował, że radni projekt uchwały otrzymali wraz z 

materiałami sesyjnymi. Omawiały go wszystkie Komisje Rady, które zaopiniowały go 

jednogłośnie pozytywnie. 

 Pani Aleksandra Sito omówiła powyższy projekt. Proponowana do sprzedaży 

nieruchomość stanowi pas gruntu rolnego, który pozwoli na poprawienie warunków 

zagospodarowania nieruchomości do niego przylegających.  

Radni nie mieli pytań odnośnie proponowanej sprzedaży, wobec czego 
Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt. Rada jednogłośnie (13 za) 
podjęła uchwałę nr XXV/181/2005. Stanowi ona załącznik nr 15 do protokółu. 
 

8.4. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej z budżetu Miasta i Gminy Mikstat dla 

Powiatu  Ostrzeszowskiego 

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt tej uchwały radni otrzymali przed 

dzisiejszą sesją.  

 Dariusz Góra – pracownik Urzędu Miasta i Gminy omówił powyższy projekt. Powiat 

ostrzeszowski przyjął do realizacji zadanie budowy chodnika w miejscowości Kaliszkowice 

Kaliskie o długości około 1 km. W związku z tym Gmina Mikstat jest zobowiązana do 

wykonania projektu technicznego oraz zabezpieczenia wykonania robót w latach 2006-2007. 

Radni nie mieli pytań odnośnie proponowanej uchwały, wobec czego 
Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony projekt. Rada jednogłośnie (13 za) 
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podjęła uchwałę nr XXV/182/2005. Stanowi ona załącznik nr 16 do protokółu. 
 

Punkt 9 - Odpowiedzi na zapytania - interpelacje 

 W związku z niezgłoszeniem  zapytań ani też interpelacji nie było odpowiedzi.   
 

Punkt 10 - Przyjęcie planów pracy Komisji Rady 

 Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali plany pracy Rady oraz 
wszystkich Komisji. Zapytał, czy jest potrzeba odczytywania tych planów. Radni nie 
wyrazili takiego życzenia, wobec czego Przewodniczący poddał pod głosowanie plany pracy 
Komisji oraz plan pracy Rady.  

Rada jednogłośnie (13 za) przyjęła powyższe plany pracy. Stanowią one załączniki nr 17, 18, 
19, 20 i 21 do protokółu. 

 

Punkt 11 - Wolne głosy i wnioski  

  

Pan Roch Karolewski zapytał, czy droga helenowska jest ujęta w budżecie na 2006 rok.  

 Burmistrz Miasta i Gminy odpowiedział, że złożono wniosek o dofinansowanie tej drogi 

z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych i jeżeli zostaną przyznane środki, to również zadanie 

to zostanie ujęte w budżecie gminy. 

Następnie Burmistrz stwierdził, że podsumowując rok trzeba powiedzieć, że w 

zdecydowanej większości pracowano w zgodzie. Podjęto się wspólnie bardzo trudnego 

zadania, jakim jest przebudowa drogi nr 447. Realizowana jest budowa łącznika w Szkole 

Podstawowej w Kaliszkowicach Ołobockich; wyremontowano drogę w Mikstacie-Pustkowiu 

oraz inne drogi. Rozpoczęto budowę chodnika w Komorowie, która zostanie zakończona w 

przyszłym roku. Szczególnie dużo wątpliwości budziła przebudowa drogi 447. Już po 

rozpoczęciu robót okazało się, że decyzja w tej sprawie została podjęta w ostatnim 

momencie, gdyż rury kanalizacyjne były w tak złym stanie, że w każdej chwili mogły się po 

prostu rozpaść. Dzięki tej inwestycji mieszkańcy mają założone nowe przyłącza wody i 

kanalizacji, zainstalowano nowe oświetlenie uliczne (ładniejsze i tańsze w użytkowaniu o 

około 25%), docelowo będzie więcej miejsc parkingowych. Zastosowane rozwiązania 

komunikacyjne należą do najnowocześniejszych i co się z tym wiąże, zwiększą 

bezpieczeństwo. W związku z opóźnieniem w rozpoczęciu inwestycji nie wykonano 

ostatniego odcinka planowanych prac tj. części drogi od Ośrodka Zdrowia do skrzyżowania 

Ostrzeszów-Antonin. Będzie to trudne zadanie z uwagi na konieczność zorganizowania 
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odpowiednich objazdów. W przyszłym roku będzie też prowadzony remont Rynku. 

Koncepcja przebudowy została uzgodniona z mieszkańcami Mikstatu. Zasypywane są też 

doły obok cmentarza, co pozwoli na jego poszerzenie  oraz na wytyczenie tam parkingu. Do 

prowadzonych prac związanych z przebudową drogi pozyskiwany jest piasek z tzw. 

Letniska, co wiąże się z powiększeniem istniejącego tam zbiornika wodnego. Burmistrz 

poruszył też sprawy dotyczące działalności kulturalnej – obchody Dni Ziemi Mikstackiej, 

Spotkania z Kulturą. Zwrócił uwagę na bardzo wysoki poziom występów artystycznych 

młodzieży szkolnej. Jest natomiast zdziwiony małą frekwencją na organizowanych 

spotkaniach. Na zakończenie podziękował Radzie za całoroczną współpracę i wyraził 

nadzieję, że w 2006 roku tematy będą głęboko analizowane na posiedzeniach komisji, aby na 

sesjach uniknąć można było niepotrzebnych sytuacji. Wszystkim radnym i gościom życzył 

zdrowia i sukcesów w nadchodzącym roku. Na zakończenie poruszył sprawę godzin otwarcia 

lokali gastronomicznych, Swego czasu podjęto uchwałę określającą takie godziny dla lokali 

w naszej gminie. Było to krytykowane. Obecnie Burmistrz z Ostrzeszowa ubolewa na 

łamach prasy, że nie wprowadzona tam takiego ograniczenia, gdyż dochodzi do awantur 

wszczynanych przez nietrzeźwe osoby pod lokalami, które są jeszcze czynne, a nie chcą ich 

obsłużyć.  

 

 Przewodniczący Rady Włodzimierz Jarosz  powiedział, że mija kolejny rok pracy Rady, 

który będzie ostatnim w tej kadencji. Najtrudniejsze zadanie 2005 roku, czyli przebudowę 

drogi 447 omówił szeroko Burmistrz Miasta i Gminy. Przewodniczący przypomniał, że w 

2005 roku realizowano więcej zadań, jak: modernizację Wiejskiego Domu Kultury w 

Biskupicach Zabarycznych; adaptację kotłowni na pomieszczenia do zajęć sportowych; 

wybudowanie drogi w Mikstacie-Pustkowiu, w Kaliszkowicach Ołobockich; wykonanie 

ogrzewania gazowego w Sali Wiejskiego Domu Kultury w Komorowie; wybudowanie ujęć 

wody w Mikstacie-Pustkowiu. Jego zdaniem rok 2005 był rokiem trudnym, chociażby w 

związku z referendum w sprawie odwołania Rady Miejskiej i Burmistrza, które to pokazało, 

że zarówno Rada jak i Burmistrz cieszą się jednak zaufaniem społeczeństwa. W ciągu 

mijającego roku nie uniknięto sprzeczek dotyczących planowanych prac, które głównie 

wynikały z takiego, a nie większego budżetu. Przeprosił wszystkich, których w trakcie takich 

sprzeczek mógł niechcący urazić i życzył wszystkim zebranym wszelkiej pomyślności w 

nadchodzącym 2006 roku. 
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Punkt 12 - Zakończenie  

 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, uważam XXV Sesję Rady Miejskiej w 

Mikstacie za zakończoną. 
 

Ustala się, że na Sesji:  

podjęto 5 uchwał 
 

  Protokółowała   Sekretarz  Obrad   Przewodniczący Rady  

D.Załustowicz                          Bogusław Kamionka                Włodzimierz Jarosz                        

 

 

 


